
Ano XXVI - Estado do Tocantins, terça-feira, 16 de dezembro de 2014DIÁRIO OFICIAL   No 4.28062

AEROCLUBE DE PORTO NACIONAL
AV. Castelo Branco, s/n. Setor Aeroporto - Caixa Postal nº 99.
E-mail: aeroclubepn@ bol.com.br
Fone-fax (63) 3363 3234.
 CNPJ 05.042.770/0001-10
Porto Nacional – TO CEP: 77.500.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Aeroclube de Porto Nacional, no uso das 
atribuições que lhe confere no Estatuto da Instituição, convoca toda a 
Diretoria e demais Associados para a Assembleia Geral Extraordinária a ser 
realizada dia 23/dezembro/2014 em primeira convocação às 08:00 hs com 
51% de presença e, em segunda convocação, às 09:00 hs, com qualquer 
número de participantes na Sede da Entidade, à Avenida Castelo Branco s/n 
Hangar 02, Aeroporto da Cidade - Setor Aeroporto em Porto Nacional – TO.

Para tratar dos seguintes assuntos:

1. Alterações no Estatuto da Instituição;
2. Outros assuntos do interesse da entidade.

NILTON BARBOSA SANTOS
Presidente

PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRE Nº 34/2014, 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos no Estado do 
Tocantins - SISEPE-TO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 101, 
do Estatuto Social da entidade.

Considerando a necessidade do fortalecimento do sindicato com 
assistência direta aos associados de cada repartição pública Estadual e 

de trabalho e questões salariais, resolve:

I - instituir a Diretoria Sindical de Base da Saúde e sua Suplência;

II - nomear, para exercer o cargo de Diretor Sindical de Base da 
Saúde, RONELSON PINTO CIQUEIRA, Matrícula funcional nº 3089, para 
exercer o cargo de Suplente de Diretor Sindical de Base da Saúde ZULEIDE 
AVELINO BATISTA, Matrícula funcional nº 0595;

III - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

partir de 09 de dezembro de 2014.

Presidência do Sindicato dos Servidores Públicos no Estado do 
Tocantins - SISEPE-TO, em Palmas - TO, aos 09 dias do mês de dezembro 
de 2014.

Cleiton Lima Pinheiro
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 
DO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 001/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto 

encontram em lugar incerto e não sabido, DA EXISTÊNCIA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO FISCAL, gerado em virtude do inadimplemento de 

que no prazo de 30 dias contados da publicação deste, compareçam na 
sede do CRO-TO, localizado à 602 Sul, Avenida LO-15, Conjunto 02, Lote 
02, Palmas - TO, (segunda à sexta-feira, das 8h-14h) para que se proceda 

comparecimento ou impugnação em referido prazo ensejará na inscrição 

na forma prevista na Lei nº 6.830/80, sem prejuízo de adoção das demais 
sanções de caráter ético-disciplinar. Informamos, que no período de 18 de 
dezembro de 2014 e 04 de janeiro de 2015, não haverá atendimento ao 

CIRURGIÃO DENTISTA:
ORDEM N° INSCRIÇÃO CRO NOME N° PAD
1 251 Alersio Arruda de Almeida 130
2 1257 Alexandro Silva Magalhães 37
3 1272 Andre Carrijo de Oliveira 176
4 812 Carlos Alberto Redondano Zinatto 151
5 41 Carlos Benedito Rodrigues Povoa 235
6 694 Celio Ricardo Hungria Cecci 14
7 1341 Elder Santos Carneiro 181
8 828 Gilda Gomes Borba 246
9 1296 Gustavo Alexandre Schmidt 177
10 809 Helio Severino de Freitas 253
11 415 João Batista Carneiro Guizilin 268
12 1340 Juliana Vaz da Silva 51
13 799 Juliano Blanco Pelegrin 15
14 275 Julio Watanabe 132
15 1426 Leandro da Silva Elias 32
16 1554 Luzilene Naziozene da Silva 194
17 308 Margarida Maria Felipe de Miranda 249
18 1184 Maria Jackeline Arruda Caixeta Moreno 20
19 81 Nara Rubia Rocha de Carvalho 01
20 1432 Paulo Sergio Camargo 186
21 1254 Regis Murilo Gomes Siqueira 174
22 865 Ricardo Crisostomo de Castro 153
23 1021 Rodrigo Carvalho Lemgruber 231
24 1421 Sicknan Soares da Rocha 185
25 1359 Silvio Zerbini Borges 242
26 1425 Vinicius Porto 269
27 1436 Wanderley Lucindo 187

Palmas-TO, 11 de dezembro de 2014.

JULIANO DO VALE
Presidente do CRO/TO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA ELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 
DO ESTADO DO TT TOCANTINS

EDITAL DTT E NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 001/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto 

encontram em lugar incerto e não sabido, DA EXISTÊNCIA DE PROCESSO encontram em lugar incerto e não sabido, DA EXISTÊNCIA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO FISCAL, gerado em virtude do inadimplemento de ADMINISTRATIVO FISCAL, gerado em virtude do inadimplemento de 

que no prazo de 30 dias contados da publicação deste, compareçam na que no prazo de 30 dias contados da publicação deste, compareçam na 
sede do CRO-TO, localizado à 602 Sul, Avenida LO-15, Conjunto 02, Lote sede do CRO-TO, localizado à 602 Sul, Avenida LO-15, Conjunto 02, Lote 
02, Palmas - TO, (segunda à sexta-feira, das 8h-14h) para que se proceda 02, Palmas - TO, (segunda à sexta-feira, das 8h-14h) para que se proceda 

comparecimento ou impugnação em referido prazo ensejará na inscrição comparecimento ou impugnação em referido prazo ensejará na inscrição 

na forma prevista na Lei nº 6.830/80, sem prejuízo de adoção das demais na forma prevista na Lei nº 6.830/80, sem prejuízo de adoção das demais 
sanções de caráter ético-disciplinar. Informamos, que no período de 18 de sanções de caráter ético-disciplinar. Informamos, que no período de 18 de 
dezembro de 2014 e 04 de janeiro de 2015, não haverá atendimento ao dezembro de 2014 e 04 de janeiro de 2015, não haverá atendimento ao 

CIRURGIÃO DENTISTA:
ORDEM N° INSCRIÇÃO CRO NOME N° PAD
1 251 Alersio Arruda de Almeida 130
2 1257 Alexandro Silva Magalhães 37
3 1272 Andre Carrijo de Oliveira 176
4 812 Carlos Alberto Redondano Zinatto 151
5 41 Carlos Benedito Rodrigues Povoa 235
6 694 Celio Ricardo Hungria Cecci 14
7 1341 Elder Santos Carneiro 181
8 828 Gilda Gomes Borba 246
9 1296 Gustavo Alexandre Schmidt 177
10 809 Helio Severino de Freitas 253
11 415 João Batista Carneiro Guizilin 268
12 1340 Juliana Vaz da Silva 51
13 799 Juliano Blanco Pelegrin 15
14 275 Julio Watanabe 132
15 1426 Leandro da Silva Elias 32
16 1554 Luzilene Naziozene da Silva 194
17 308 Margarida Maria Felipe de Miranda 249
18 1184 Maria Jackeline Arruda Caixeta Moreno 20
19 81 Nara Rubia Rocha de Carvalho 01
20 1432 Paulo Sergio Camargo 186
21 1254 Regis Murilo Gomes Siqueira 174
22 865 Ricardo Crisostomo de Castro 153
23 1021 Rodrigo Carvalho Lemgruber 231
24 1421 Sicknan Soares da Rocha 185
25 1359 Silvio Zerbini Borges 242
26 1425 Vinicius Porto 269
27 1436 Wanderley Lucindo 187

Palmas-TO, 11 de dezembro de 2014.

JULIANO DO VALEJULIANO DO VAJULIANO DO VALE
Presidente do CRO/TO

JULIANO DO VA
Presidente do CRO/TO

Moisés Limeira
Realce

Moisés Limeira
Realce



111Ano XXVII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 1º de abril de 2015  DIÁRIO OFICIAL   No 4.348

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

A Cerâmica Terra LTDA, CNPJ 12.376.144/0001-26, torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS, renovação 
da licença de operação LO, para a atividade na fábrica de tijolos - cerâmica, 
localizado na Rodovia 153 km 472 na cidade de Paraíso do Tocantins-TO. 
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 
237/97, que dispõem sobre licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CLEAN ENERGY BRASIL - GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
LTDA, CNPJ 17.734.372/0001-44, torna público que requereu ao Instituto 
Natureza do Tocantins – NATURATINS, a Licença Prévia - LP e Licença 
de Instalação - LI, para a atividade de geração de energia elétrica, para a 
Central Geradora Hidrelétrica – CGH Rio da Conceição I, localizada no Rio 
Manuel Alves, Município de Rio da Conceição – TO. O empreendimento se 
enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97, e COEMA nº 07/05, que 
dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 003/2015.   

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto 

encontram em lugar incerto e não sabido, DA EXISTÊNCIA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO FISCAL, gerado em virtude do inadimplemento de 

no prazo de 30 dias contados da publicação deste, compareçam na sede 
do CRO-TO, localizado à  602 Sul, Avenida LO-15, Conjunto 02, Lote 02,  
Palmas – TO, (segunda à sexta-feira, das 8h-14h) para que se proceda 

não regularização ou impugnação em referido prazo ensejará na inscrição 
nsequente protesto e ajuizamento de 

adoção das demais sanções de caráter ético-disciplinar. 

ORDEM N° INSCRIÇÃO NOME CIRURGIÃO DENTISTA PAD

1 378 ADRIANA KARLA NUNES BARBUIO 04

2 488 ADRIANE CRISTINA ZEVE 27

3 986 ADRIANE RADY NARDINI DIRCEU 38

4 497 ANTONIO ROBERTO MANZANO 276

5 1304 CARLOS ALBERTO BASTOS QUINTEIRO 436

6 351 CARLOS ALBERTO BATISTA 399

7 1072 CELMA KANASHIRO 404

8 888 CICERO PENTAGNA SALGADO 353

9 1475 CLISCIA CARDOSO DOS SANTOS FREIRE 22

10 840 CYNARA MONTEIRO CORREA 405

11 1424 DIVINO EDIR VIEIRA 244

12 68 DOMINGOS DE JESUS FREIRE DA SILVA 450

13 611 ELIANA DOS SANTOS ANDRADE 140

14 243 ELLYS SYMONE GOMES DE ARRUDA 82

15 1473 ELPIDIO YOUNG ATHAYDE REZENDE 447

16 1423 ENERILDA GARCEZ 342

17 800 FABIO PIRES MACHADO JUNIOR 426

18 1360 FABRICIO MARTINS FERNANDES 182

19 618 FLAVIA VIANA AGUIAR QUEIROZ 367

20 91 FRANCISCO BARBOSA BEZERRA 425

21 1547 GERALDO OYOLE FREDERICO 434

22 652 GIOVANNA LEITE MAGALHAES 354

23 1228 GLEDIA PEREIRA LARROQUE 448

24 136 HORTENCIA MARIA MIRANDA NASCIMENTO 35

25 1111 HUMBERTO SANTANA DA CUNHA 381

26 763 JOAQUIM LINO DE OLIVEIRA 439

27 9 JOSE ANTONIO DEUSDARA LEAL 395

28 979 JOSE EDSON FERREIRA NARCISO 309

29 289 JOSE GERALDO DE CASTRO 363

30 758 JOSE HUMBERTO DE CASTRO 374

31 1435 JOSE RIBAMAR SILVA ROSA 335

32 1298 JULIUS CEZAR COELHO MORAES 336

33 629 LEONARDO ROSA PERES 312

34 1092 LILLIAN GONCALVES DE OLIVEIRA 337

35 720 MAICO SOGGIA 315

36 1258 MARCELA FERNANDES GONCALVES 355

37 95 MARCOS ELIZEU MARINHO DE OLIVEIRA 451

38 426 MARIA CLAUDIA COUTINHO ROCHA 452

39 1019 MARIA EMILIA GUARDIERO AZEVEDO ALMEIDA 316

40 585 MAURO CESAR PEREIRA DE MIRANDA 385

41 656 MICHELINE PIMENTEL RIBEIRO CAVALCANTE 13

42 138 MIRIAM DO SOCORRO MARTINS SILVA 359

43 287 NEIRTON JOSE DE ALMEIDA 321

44 1207 NEURILENE OLIVEIRA LUZ 172

45 929 OTACIANO MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR 364

46 674 PEDRO LUIZ DE OLIVEIRA 453

47 913 REGINA CELIA CALDAS 287

48 557 RENATA MARTINS MESQUITA 36

49 1161 ROGERIO TEIXEIRA CAVALCANTE 285

50 891 RUBENS FERREIRA DA SILVA 16

51 912 SANDRA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA PAIVA 17

52 993 SERGIO LUIZ DA COSTA 441

53 1587 SONAYRA WANDER MENDONÇA BATISTA 331

54 1396 SONIA BARROS ALMEIDA ARAUJO 183

55 971 WELISSON OLIVEIRA CARVALHO 422

56 643 YETTE SANTOS SOARES 12

Palmas, 30 de Março de 2015.

JULIANO DO VALE
Presidente do CRO-TO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

A empresa Estefanis Reinaldo Alves Filho Eireli – ME, CNPJ 
21.713.302/0001-87, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins – NATURATINS, as Licenças Prévia LP, Instalação LI, Operação LO,  
para a atividade na manutenção e operação de tratores, localizado na Rua 37,  
nº 525, Vila Milena - Paraíso do Tocantins - TO. O empreendimento se 
enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97, que dispõem 
sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

A empresa G. VIEIRA FERNANDES & CIA. LTDA - EPP, CNPJ: 
05.582.611/0001-09, torna público que requereu à Secretaria Municipal 
de  Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano a Licença Ambiental 

endereço completo Quadra 112 Sul, Rua SR 09, Conjunto 16, Lote 14, 
Loteamento Palmas, 1° Etapa, Fase III, Plano Diretor Sul, CEP: 77020-178. 
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 
237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem 
sobre o Licenciamento Ambiental.

Palmas - TO, 27 de Março de 2015.

G. VIEIRA FERNANDES & CIA. LTDA - EPP 
GILBERTO VIEIRA FERNANDES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO - AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

O Proprietário Marcelo Souza Rego, do Imóvel Fazenda Nova 
Xavantina, com CPF de n.º 112.321.128-01, torna público que requereu ao 
Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS, o licenciamento ambiental 
(bovinocultura de pequeno porte), tendo como atividade Empreendimentos 
Agropecuários no município de Nova Olinda – TO. O empreendimento 
se enquadra na Resolução COEMA nº 007/2005, que dispõe sobre 
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE NOTT TIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 003/2015.   

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
considerando o que dispõe os arts. 15 e 23, §1º, inciso III, do Decreto 

encontram em lugar incerto e não sabido, DA EXISTÊNCIA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO FISCAL, gerado em virtude do inadimplemento de 

no prazo de 30 dias contados da publicação deste, compareçam na sede 
do CRO-TO, localizado à  602 Sul, Avenida LO-15, Conjunto 02, Lote 02, 
Palmas – TO, (segunda à sexta-feira, das 8h-14h) para que se proceda 

não regularização ou impugnação em referido prazo ensejará na inscrição 
nsequente protesto e ajuizamento de 

adoção das demais sanções de caráter ético-disciplinar. 

ORDEM N° INSCRIÇÃO NOME CIRURGIÃO DENTISTA PAD

1 378 ADRIANA KARLA NUNES BARBUIO 04

2 488 ADRIANE CRISTINA ZEVE 27

3 986 ADRIANE RADY NARDINI DIRCEU 38

4 497 ANTONIO ROBERTO MANZANO 276

5 1304 CARLOS ALBERTO BASTOS QUINTEIRO 436

6 351 CARLOS ALBERTO BATISTA 399

7 1072 CELMA KANASHIRO 404

8 888 CICERO PENTAGNA SALGADO 353

9 1475 CLISCIA CARDOSO DOS SANTOS FREIRE 22

10 840 CYNARA MONTEIRO CORREA 405

11 1424 DIVINO EDIR VIEIRA 244

12 68 DOMINGOS DE JESUS FREIRE DA SILVA 450

13 611 ELIANA DOS SANTOS ANDRADE 140

14 243 ELLYS SYMONE GOMES DE ARRUDA 82

15 1473 ELPIDIO YOUNG ATHAYDE REZENDE 447

16 1423 ENERILDA GARCEZ 342

17 800 FABIO PIRES MACHADO JUNIOR 426

18 1360 FABRICIO MARTINS FERNANDES 182

19 618 FLAVIA VIANA AGUIAR QUEIROZ 367

20 91 FRANCISCO BARBOSA BEZERRA 425

21 1547 GERALDO OYOLE FREDERICO 434

22 652 GIOVANNA LEITE MAGALHAES 354

23 1228 GLEDIA PEREIRA LARROQUE 448

24 136 HORTENCIA MARIA MIRANDA NASCIMENTO 35

25 1111 HUMBERTO SANTANA DA CUNHA 381

26 763 JOAQUIM LINO DE OLIVEIRA 439

27 9 JOSE ANTONIO DEUSDARA LEAL 395

28 979 JOSE EDSON FERREIRA NARCISO 309

29 289 JOSE GERALDO DE CASTRO 363

37 95 MARCOS ELIZEU MARINHO DE OLIVEIRA 451

38 426 MARIA CLAUDIA COUTINHO ROCHA 452

39 1019 MARIA EMILIA GUARDIERO AZEVEDO ALMEIDA 316

40 585 MAURO CESAR PEREIRA DE MIRANDA 385

41 656 MICHELINE PIMENTEL RIBEIRO CAVALCANTE 13

42 138 MIRIAM DO SOCORRO MARTINS SILVA 359

43 287 NEIRTON JOSE DE ALMEIDA 321

44 1207 NEURILENE OLIVEIRA LUZ 172

45 929 OTACIANO MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR 364

46 674 PEDRO LUIZ DE OLIVEIRA 453

47 913 REGINA CELIA CALDAS 287

48 557 RENATA MARTINS MESQUITA 36

49 1161 ROGERIO TEIXEIRA CAVALCANTE 285

50 891 RUBENS FERREIRA DA SILVA 16

51 912 SANDRA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA PAIVA 17

52 993 SERGIO LUIZ DA COSTA 441

53 1587 SONAYRA WANDER MENDONÇA BATISTA 331

54 1396 SONIA BARROS ALMEIDA ARAUJO 183

55 971 WELISSON OLIVEIRA CARVALHO 422

56 643 YETTE SANTOS SOARES 12

30 758 JOSE HUMBERTO DE CASTRO 374

31 1435 JOSE RIBAMAR SILVA ROSA 335

32 1298 JULIUS CEZAR COELHO MORAES 336

33 629 LEONARDO ROSA PERES 312

34 1092 LILLIAN GONCALVES DE OLIVEIRA 337

35 720 MAICO SOGGIA 315

36 1258 MARCELA FERNANDES GONCALVES 355

Ano XXVII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 1º de abril de 2015  DIÁRIO OFICIAL   No 4.348 111

CRO-TO
Realce


